Numeri quos ex analysi variorum salium inveni, fuerunt:

	I.	II.	III.	IV.	V.
Carbonicum	13,01	13,10	10,89	10,83	12,42
Hydrogenium	1,46	1,35	1,11	1,16	1,18
Oxygenium	18,02	18,10	17,04	17,05	19,25
Oxyd. Bismuth.	67,51	67,45	70,96	70,96	67,15
	100	100	100	100	100

	VI.	VII.	VIII.	IX.	X.
Carbonicum	12,55	12,53	12,67	11,90	11,99
Hydrogenium	1,21	1,20	1,28	1,11	1,06
Oxygenium	18,34	18,37	17,81	18,99	18,37
Oxyd. Bismuth.	67,90	67,90	68,24	68,00	68,58
	100	100	100	100	100

Etiam si nec Kali nec Acidum Nitricum in salibus reperiire potui, et Nitratas Bismuthicus, quem ad salem comparandum adhibui, purus fuit, atque Oxydo Bismuthico Sulphido Hydrico secreto Acidum Saccharicum restitui potuit, tantum tamen abest, ut his in analysibus innixus contendere audeam, acidum hoc in Bismuthico sale plus aquae perdere posse, quam in aliarum basium, ut aliquam purgamenti vim, quae meam effugit observationem, eo esse contentam putem. Quae sententia eo valde firmatur, quod sales tam varie compositi erant, neque si unum illum sub No. III. et IV. descriptum excipies, ut formulam simplicem illis invenias fieri potest. Posteriorum igitur experimentis relinquitur, ut hujus salis compositionem cum ceterorum Acidi Saccharici salium compositione concilient.

13) SACCHARAS CUPRICUS.

Si Hydras Cupricus cum superfluo Acido Saccharico frigide conjungitur, viridis solutio enascitur; quod si superfluum acidum evitatur, in viridi solutione viride quoddam praecipitatur, quod coquendo nigrum non redditur, atque ideo ex

Hydrate Cuprico non constat. Si praecipitatum elavatur, paullatim aqua solvitur. Hoc ex liquore, si evaporatur in aquae balneo, sal difficile tantum rursus exit, donec ad finem ad viridem massam amorpham exsicetur. Etiamsi Saccharas vel Bisaccharas Kalicus Sulphati Cuprico admiscetur, sal Cupricus formari non potest, nam si utriusque solutionem permisces neque aqua frigida neque bullante quidquam praecipitatur.

Si Bisaccharas Kalicus cum superfluo Hydrate Cuprico vel aqua frigida vel calida conjungitur, viridis ut supra enascitur solutio, et viride quoddam praecipitatur, quod elavando paullatim solvitur. Si in aquae balneo in vapores redigitur, liquor primum paene gelatinæ similis fit, et ad finem massa amorpha relinquitur. Ut salem ut ita dicam duplicum, de quo Hess scripsit, crystallinum formarem omnino non mihi contigit. Sed proh dolor! hunc salem exsistere strictim modo attigit, neque quomodo effecerit dixit. Quum igitur sententiae ejus aperte occurrere non potuerim, in eo mihi est acquiescendum, ut frustra saepius eum salem componere me tentasse admoneam.

14) SACCHARAS ARGENTICUS.

Ut hic sal satis pure efficeretur fieri posse ab omnibus, qui hanc rem prius tractaverunt, negari videtur. Tamen periculum mihi esse faciendum credidi, quia ut hoc ipso sale quaestionis de Acido Saccharico finis fiat fore speravi. Post multa vana experimenta revera sane mihi contigit, ut salem plane album formarem.

Si solutio Acidi Saccharici ad Nitratem Argenticum additur, neque aqua frigida neque coquendo in solutionibus fortioribus quidquam praecipitatur. Quod si in acidi ipsius loco Bisaccharas Kalicus adhibetur, statim aliquid praecipitatur. Si Saccharas Kalicus adhibetur, liquoresque satis decocti sunt, statim albus et floccidus sal praecipitatur, qui elavando plane solvitur. Ammoniaco quoque facillime solvitur, tamen haec solutio mox turbatur, metallico Argento exeunte. Coquendo id statim fit, et Argentum tum velut speculum metallicum vitri parietes obducit. Si id quod e solutionibus neutralibus floccide praecipitatur, coquitur, pulvis crystallinus formatur, qui difficile solvitur, facile igitur elavatur, facillime vero niger redditur. Semel vero salem consecutus sum, qui albus remansit, quamvis haud satis caute a lumine defensus esset. Post aliquot labores eo tandem perveni, ut remedium, quo niger color plane evitatur, invenirem; nam si Saccharas Kalicus superfluus in liquore remanet, semper albus pulvis enascitur, nisi forte Saccharas Kalicus ipse jam sit impurus. Quod si parvae modo solutionis Nitratii Argentici copiae in hujus salis solutionem instillantur, atque ita tantum parvi aliquid praecipitatur, optime consilium efficitur.

Pulvis crystallinus ita comparatus sub microscopio observatus similes crystallorum conglomerationes efficit concentricas (ut hac voce uti liceat) atque sal Plumbicus, cuius supra mentionem feci. Si solutione refrigerata in crystallos exit, ex tenuibus laminis plurimum constat, quae a duabus rectis parallelisque atque duabus dissimiliter curvatis lineis esse circumclusae videntur. Cum hic sal diutius in aquae

balneo calefactus paullatim colorem canum acciperet, ut ad analyses ab humore eum liberarem, vulgari calore super Acido Sulphurico exsiccandus mihi fuit.

0,500 Grm. Oxydo Cuprico et Oxygenio combusta
 0,3062 Grm. Acidi Carbonici et 0,0862 Grm. aquae dederunt.
 0,2525 Grm. Argenti in navicula vitrea remanserunt; id quod
 respondet 0,0836 Grm. Carbonici, 0,0096 Grm. Hydrogenii
 et 0,2712 Grm. Oxydi Argentici sive 16,72 p. C. Carbonici,
 1,92 p. C. Hydrogenii et 54,24 p. C. Oxydi Argentici.

Ex 0,4793 Grm. ejusdem salis effeci 0,2929 Grm. Acidi Carbonici, 0,082 Grm. aquae et 0,2421 Grm. Argenti, ex quibus computando efficiuntur 0,080 Grm. Carbonici, 0,0091 Grm. Hydrogenii et 0,260 Grm. Oxydi Argentici, sive 16,69 p. C. Carbonici 1,90 p. C. Hydrogenii 54,25 p. C. Oxydi Argentici.

Quas ut analyses confirmarem salem summa, qua fieri potuit, diligentia iterum composui.

0,691 Grm. hujus salis dederunt 0,4286 Grm. Acidi Carbonici, 0,1234 Grm. aquae et 0,351 Grm. Argenti, id quod respondet 0,117 Grm. sive 16,94 p. C. Carbonici et 0,0137 Grm. sive 1,98 p. C. Hydrogenii et 0,3769 Grm. sive 54,54 p. C. Oxydi Argentici.

Qui numeri ad hanc deducunt formulam:

	I.	II.	III.	ratio.	
Carbonicum	16,72	16,69	16,94	16,99	6 C
Hydrogenium	1,92	1,90	1,98	1,88	8 H
Oxygenium	27,12	27,16	26,54	26,40	7 O
Oxyd. Argent.	54,24	54,25	54,54	54,73	Ag
	100	100	100	100	

Quum vero ne quid de Acidi Saccharici ab aqua vacui compositione dubii relinqueretur cuperem, Acidi Saccharici aetherem componere studui, id quod vero non mihi evenit. Cum Acidum Saccharicum cum Acido Sulphurico et alchohole destillarem, neque in illo quod erat destillatum, neque quod in retorta erat reliquum hunc aetherem inveni. Neque cum siccum Acidum Hydrochloricum ad Acidi Saccharici solutionem in alchohole absoluto adducerem, formatus est.

Si quae salium satis perspectorum formulae probatae sunt comparaveris, inter Carbonicum interque Hydrogenium hanc intercedere rationem invenies, ut, si alterum sex atomis, alterum octo atomis constet. Hydrogenii copia nusquam est minor, ne in Argentico quidem sale, sane vero aqua, quae 100° C. temperatura expelli non potest, ut in Magnesico sale et Calcico et Zincico reperitur.

Quum tamen Acidum saccharicum cum Kali et Ammoniaco sales acidos qui ad crystallos redigi possunt, formet, quaestio inde nasci possit, num atomus non duplicandus, itaque acidum dibasicum dicendum sit, an illi sales ex sale neutrali et ex Saccharate Hydrico compositi esse putandi sint.

Alteram ut sententiam probemus, ad id nihil adducere videtur, nam quaecunque in ejus partes afferre possis, minime alteri sunt opposita, quae sunt: salium acidorum, quos saepius jam commemoravimus, ejusque salis Zincici compositiones, qui ex acido Saccharico cum Zinco metallico cocto enascitur. Illi enim tam formula $(12\text{C}16\text{H}14\text{O}) + \dot{\text{R}} + \dot{\text{H}}$, quam hac $(6\text{C}8\text{H}7\text{O} + \dot{\text{R}}) + (6\text{C}8\text{H}7\text{O} + \dot{\text{H}})$; hic non minus formula $(12\text{C}16\text{H}14\text{O} + 2\text{Zn}) + \dot{\text{H}}$, quam $2(6\text{C}8\text{H}7\text{O} + \text{Zn}) + \dot{\text{H}}$ exprimi possunt.

Neque vero magis tale quoddam contra illam opponi potest, quo falsam esse illam manifeste probetur.

Fortasse quidem quae Zincici salis et Calcici et Magnesici inventa est compositio, non esse illi opportuna videatur, quia hi sales plus aquae continent, quam quae Acidi Saccharici cum basibus conjuncti compositioni respondeat. Sed tam Thaulowii salis Zincici analysis aquam superfluam expelli posse atque ideo non basicam esse probavit, quam quae equidem de Saccharate Magnesico institui experimenta, idem effecerunt.

Saccharatis enim Magnesicae partem quandam tamdiu calefeci sub 150° ad 160° C. donec pondus non amplius diminutum sit, qua re dies fere tota consumpta est, sed sal vix mutari est visus, atque paulum modo flave coloratus est.

0,563 Grm. salis ita exsiccati in platineo catino tamdiu candefacta, donec omnis carbo esset combustus, 0,1004 Grm. Oxydi Magnesici albissimi reliquerunt, quae 17,83 p. C. respondent.

0,601 Grm. ejusdem salis comburendo 0,106 Grm. Oxydi Magnesici reliquerunt, quae 17,64 p. C. respondent.

Si eam Oxydi Magnesici vim, quae in sale, cuius formula $6\text{C}8\text{H}7\text{O} + \text{Mg}$ est, sit contenta, computes, 17,71 p. C. reperis. Id quod cum numeris repertis tam bene consentit, ut nullum amplius restet dubium, quominus formula, quam commemoravimus, recta sit. Nihilominus vero ea iterum re comprobavi, quod ex sale sub 150° ad 160° exsiccato Bisaccharatem Kalicum iterum restituere potui.

Quam ob causam salem primum cum aqua pauca concussi, qua in re magna caloris vis explicata est, cum simul

sal continuam salis crustam efficeret; cuius rei causa sine dubio haec est, quod sal aquam continens rursus ortus est. Cum Kali adderem, sal solutus, neque Hydras autem Magnesicus secretus est; cum vero Acidum Aceticum adjicerem, Bisaccharas Kalicus non secretus est, qua re in eam primum incidi opinionem, acidum in exsiccando revera esse mutatum. Sed cum in experimentis, quae ut Acidum Saccharicum meliore, quam qua alias factum est, ratione componerem instituivim quandam Oxydi Calcici haud satis magnam, quominus acidus sal Kalicus Acido Acetico secerneretur, impedire invenissem, haud multum sane abfui, ut magnesiam similis esse momenti putarem. Qua ex re acidum ad oxydum Plumbicum alligavi, et salem praecipitatum Sulphido Hydrico secrevi, et ad acidum ita comparatum modo vulgari Kali et Acidum Aceticum adjeci, unde brevi tempore Bisaccharas Kalicus secretus est.

Quae cum res salium Acidi Saccharici formulam $12\text{C} 16\text{H} 14\text{O} + 2\text{R}$ non recte negari probaverint, illorumque compositio et illa formula et hac $6\text{C} 8\text{H} 7\text{O} + \text{R}$ exprimi possit, quaestioni, quam supra institui, respondere adhuc non possum. Hoc vero tempore posteriorem formulam, quippe quae sit simplicior, verisimiliorem esse credo; nam salis duplicitis ex Saccharate et ex Nitrate Plumbico compositio quoque fidem illi facit. Hac enim ex sententia formula haec sit $(6\text{C} 8\text{H} 7\text{O} + \text{Pb}) + \frac{2}{3}\text{Pb}$, dum ex altera haec formula constituenda sit $(12\text{C} 16\text{H} 14\text{O} + 2\text{Pb}) + 2\frac{2}{3}\text{Pb}$. Experimenta denique, quae ut Acidi Saccharici sales duabus cum basibus fortibus efficerem frustra institui, pro mea loquuntur sententia.

Quod si igitur ponis, Acidum Saccharicum ab aqua vacuum hypotheticum e formula $6\text{C}8\text{H}7\text{O}$ esse compositum, pondus ejus, quod dicitur, atomicum 1200,64 est, nam computatio hos efficit numeros.

pond. Atomor.

$$\begin{array}{rcl} 6\text{C} & = & 37,54 \text{ p. C} = 450,72 \\ 8\text{H} & = & 4,16 \text{ p. C} = 49,92 \\ 7\text{O} & = & \underline{58,30} \text{ p. C} = \underline{700,00} \\ & & \underline{100} \qquad \underline{1200,64} \end{array}$$

V E T A

Ego, GUILELMUS HENRICUS HEINTZ, trium fratrum alter, natus sum Berolini anno hujus saeculi septimo decimo patre optimo GEORGIO GUILELMO HEINTZ mercatore et matre GUILELMA e gente HERINGIANA, quos parentes matura morte mihi abreptos intimo ex animo lugeo semperque lugebo.

Prima litterarum stipendia in gymnasio quod Joachimicum dicitur merui, tum vero in Coloniense transii, ubi SEE-BECKII professoris illustrissimi chemiae doctrina, qui in me quievit, hujus scientiae amor excitatus itaque est incensus, ut arti pharmaceuticae me dederem, quippe quam seclusus

hic litterarum generi maxime me posse incumbere putarem. Quam ob causam in Baerwaldii pharmacopole Berolinensis excellentissimi officinam me contuli, cuius auspiciis tirocinii annis transactis, examine feliciter superato, per biennium aliis in officinis interfui.

Quum vero neque arte pharmaceutica ad chemiae studium satis me adjuvari viderem, quamvis BAERWALD optimus, quam maxime fieri potuit, hoc meum studium fovisset, et ea diligentie disciplina, qua sola nisus aliquid ullius momenti in litteris proficies, me caruisse jam Berolini intellexisse, jam tum hoc cepi consilium, ut quae hucusque neglexeram studia, quamvis ad litteras bene feliciterque colendas sola valeant, tempore quam brevissimo repeterem.

Quodvis igitur otium ad consequendum hoc propositum consumpsi, id quod ita mihi evenit, ut semestri postquam Berolinum redii maturitatis examen subire auderem.

Quo feliciter superato Berolini LICHTENSTEINIO Illustrissimo rectore in civium philosophicae facultatis tabulas anno 1840 relatus sum, litteris pharmaceuticis operam impribus daturus.

Praeterea vero TRENDELENBURGII et STEFFENSII de arte logica et anthropologia scholis summa voluptate interfui.

Studiorum duces tum mihi fuerunt H. ROSE in chemia experimentali et analytica et organica et in pharmacia anorganica, E. MITSCHERLICH in chemia anorganica et organica, R. F. MARCHAND in chemica organica, in physica DOVE, in historia naturali et pharmacologia LINK, in arte liberali HOTHO, in philologia antiqua HEYSE.

Tum H. ROSE, vir Illustrissimus, ex cuius praeceptis summos semper percepi fructus, quaestionum quarundam de rebus chemicis in laboratorio suo instituendarum locum mihi fecit, et quae hac ratione consecutus sum, partim hoc libello partim aliis locis in medium protuli. Pro quibus omnibus ut quam maxima fieri possunt gratias publico hoc documento Tibi, vir summe reverende, agam, per Deum benignum licuisse valde laetor.

G. ROSEI de Geognosia et DOVII de Chromatologia, et Meteorologia et Climatologia, MUELLERI de Anatomia sensuali, et de rebus physiologicis, itemque REICHERTII de Anatomia sani corporis humani institutione usus sum.

Eodem tempore analyticae chemiae elementa tradere coepi, dum paullatim mihi ipse laboratorium chemicum constituere studeo.

Nuperrime denique chemica humanarum secretionum analysi diagnosem quae dicitur medicam adjuvare et firmare suscepit, quam ob causam SCHOENLEINII viri Celeberrimi clinicae me adjunxi, qua re ut ex viri hujus Illustrissimi aequa ac meis votis fungar, a Deo maxime sincere precor.

T R E S E S .

1. Theoria quae dicitur substitutionis omnes res chemicae minus explicantur quam Berzelii theoria electro-chemica.
 2. Materia atomis constat.
 3. Electrica exstant flumina, quae ex chemico processu non sunt exorta.
 4. Ad certum redigi non potest, num in salibus vel acidum vel basis jam praeexsistat.
-